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WO.0002.3.2024.J.W. 
 

Protokół Nr LX/2024 

z obrad LX sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 27 marca 2024 r. 

VIII kadencji 2018 – 2023 przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r. 

 
 Obrady LX sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 27 marca 2024 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1025. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady LX sesji Rady 

Miejskiej w dniu 27 marca 2024 r.  VIII kadencji.  
 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 14 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecny radny Michał Warchał. Lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna Bożena Stąpor 

Głosowanie: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie za 2023 r. z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego 

oraz podmiotami wymienionymi w art., 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych; 

2) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Otmuchów na rok 2024”; 

3) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; 

4) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok; 

5) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Uwag, wniosków, zapytań do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 6.   

Burmistrz poinformował o spotkaniach, które odbyły się w okresie między sesjami, m. in. o trwających 

przygotowaniach do wyborów, o przygotowaniach lokali wyborczych. Odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami Policji, w sprawie przeniesienia komisariatu Policji w Otmuchowie w miesiącu maju br. 

Spotkanie z rektorami Państwowej Akademii Nauk. Przedłużyliśmy umowy, przyjmujemy praktykantów. 
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Subregion – dzisiaj radni podejmą uchwałę w sprawie przystąpienia do partnerstwa, w celu realizacji 

wspólnego projektu regionalnego pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu 

Południowego”. Będziemy nabywać samochody bojowe dla Straży Pożarnych. Odbyło się również spotkanie 

z emerytami, w ramach Dnia Kobiet oraz uczestniczyliśmy w wielu innych spotkaniach z okazji Dnia Kobiet 

i Mężczyzn. Na Zamku w Otmuchowie odbyło się podsumowanie tegorocznej Biesiady Wielkanocnej. 

Kolejne spotkanie z TAURONem dotyczyło możliwości uruchomienia zielonej energii i inwestycji 

ekologicznych tzn. farmy fotowoltaicznej. Odbyło się spotkanie z projektantami o inwestycjach sportowych, 

Odbyło się też spotkanie dotyczycące modernizacji stadionu w Otmuchowie. Wyłoniono wykonawców na 

remonty kościołów w miejscowościach Wójcice, Kwiatków, Kałków i Jasienica Górna. Odbył się cykl 

zebrań sprawozdawczych z OSP. Trzy inwestycje, które rozpoczną się w tym roku to: termomodernizacja 

szkoły i hala sportowa w Wójcicach, hala sportowa w Otmuchowie i hala sportowa w Mesznie. Kolejna to 

budowa żłobka w Kałkowie. Czekamy na nabory wniosków  w związku z drogami. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie na ulicę Lipową w Otmuchowie. Czeka nas rozstrzygnięcie wniosków na Żłobek 

w Otmuchowie i Kałkowie. Priorytet to drogi, kanalizacja i oświata.  
 

Ad 7. 

Sprawozdanie za 2023 r. z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego oraz podmiotami wymienionymi w art., 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

do ww. Sprawozdania. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła 

Sprawozdanie za 2023 r. z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego oraz 

podmiotami wymienionymi w art., 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 
 

Ad 8.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych. 

Uchwała Nr LX/551/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Otmuchów na rok 2024”; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Otmuchów na rok 2024”. 

Uchwała Nr LX/552/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 

Uchwała Nr LX/553/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok; (Autopoprawka) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2024 rok. 

Uchwała Nr LX/554/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. (Autopoprawka) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr LX/555//2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do 30 kwietnia 

2024 r. wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 
 

Ad 8. 

 Nie było. 
 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady LX sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 27 marca 2024 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   


